

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO / 2018 A JUNHO / 2019

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	Previsão Atualizada 2019
	Jul/18	Ago/18	Set/18	Out/18	Nov/18	Dez/18	Jan/19	Fev/19	Mar/19	Abr/19	Mai/19	Jun/19		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.932.371,05	4.916.695,07	5.314.590,71	7.414.912,07	5.674.556,56	9.692.759,68	6.987.892,69	6.637.667,82	7.947.694,45	7.558.711,74	7.351.141,65	6.502.146,56	82.931.140,05	83.389.116,02
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	848.550,85	774.819,60	770.789,19	961.308,62	696.953,89	955.383,68	707.260,23	1.301.409,41	2.641.902,07	1.208.484,34	809.618,58	767.767,34	12.444.247,80	13.579.692,98
IPTU	90.917,29	78.106,22	74.432,15	99.329,61	49.091,18	89.689,94	61.628,83	379.822,40	1.339.909,50	248.754,09	110.266,18	89.458,12	2.711.405,51	2.664.200,00
ISS	328.534,70	331.982,63	238.765,33	261.884,47	304.588,63	275.061,50	314.073,05	291.732,89	390.484,65	386.477,04	262.558,89	306.457,43	3.692.601,21	3.745.700,00
ITBI	94.846,98	108.298,27	100.606,93	286.638,05	54.213,40	91.448,77	33.365,18	69.716,10	93.407,80	117.657,64	95.844,78	88.748,03	1.234.791,93	1.237.800,00
IRRF	200.313,90	144.286,27	278.094,14	207.991,59	225.127,13	418.585,62	197.942,16	280.474,76	221.278,48	242.466,52	210.944,27	153.878,31	2.781.383,15	2.759.500,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	133.937,98	112.146,21	78.890,64	105.464,90	63.933,55	80.597,85	100.251,01	279.663,26	596.821,64	213.129,05	130.004,46	129.225,45	2.024.066,00	3.172.492,98
Contribuições	217.726,88	244.671,22	246.295,63	249.715,08	281.247,87	508.487,34	95.264,94	248.814,19	254.885,96	266.910,38	254.608,13	248.826,38	3.117.454,00	3.069.700,00
Receita Patrimonial	515.055,63	-41.349,24	292.486,22	1.153.391,53	312.858,47	495.226,22	824.342,37	211.799,07	262.957,76	426.543,40	864.612,47	951.021,22	6.268.945,12	4.348.100,56
Rendimentos de Aplicação Financeira	514.407,81	-42.287,23	291.646,26	1.152.629,41	307.695,52	494.469,76	823.711,46	211.394,89	262.751,13	426.335,88	864.403,39	950.561,19	6.257.719,47	4.323.100,56
Outras Receitas Patrimoniais	647,82	937,99	839,96	762,12	5.162,95	756,46	630,91	404,18	206,63	207,52	209,08	460,03	11.225,65	25.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	28.208,75	28.862,56	20.438,78	31.766,50	23.418,98	24.414,17	19.004,54	18.500,70	18.795,22	21.292,45	23.542,20	25.591,12	283.835,97	371.311,72
Transferências Correntes	5.314.080,65	3.787.531,15	3.981.099,29	5.011.673,60	4.165.021,28	7.579.439,40	5.274.919,27	4.789.556,71	4.699.015,67	5.560.175,55	4.806.422,47	4.440.340,49	59.409.275,53	60.532.127,59
Cota-Parte do FPM	1.565.430,87	1.164.358,04	878.159,72	997.583,74	1.253.083,84	2.192.905,21	1.545.363,29	1.697.489,05	1.270.983,20	1.239.984,00	1.591.303,40	1.253.466,19	16.650.110,55	17.568.700,00
Cota-Parte do ICMS	2.404.252,16	1.451.834,44	2.005.636,70	2.330.255,00	1.790.909,33	3.038.163,40	1.712.459,98	1.687.765,79	1.870.830,55	2.375.744,55	1.721.310,96	1.913.058,71	24.302.221,57	23.647.000,00
Cota-Parte do IPVA	67.347,27	51.264,66	33.960,68	34.920,91	18.299,15	576.859,96	805.384,28	204.185,42	310.354,40	623.690,32	246.263,22	125.221,57	3.097.751,84	3.073.000,00
Cota-Parte do ITR	0,00	3.089,74	65.064,96	355.922,00	2.980,64	1.081,10	5.584,78	240,56	1.807,73	1.004,22	2.181,25	73,88	439.030,86	484.000,00
Transferências da LC 87/1996	10.818,30	10.818,30	10.818,30	10.818,30	10.818,30	10.818,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64.909,80	129.000,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	762.674,09	774.119,73	719.779,58	856.446,72	807.141,36	1.064.030,64	982.806,64	826.642,91	885.782,84	925.976,54	957.354,44	736.813,94	10.299.569,43	10.312.100,00
Outras Transferências Correntes	503.557,96	332.046,24	267.679,35	425.726,93	281.788,66	695.580,79	223.320,30	373.232,98	359.256,95	393.775,92	288.009,20	411.706,20	4.555.681,48	5.318.327,59
Outras Receitas Correntes	8.748,29	122.159,78	3.481,60	7.056,74	195.056,07	129.808,87	67.101,34	67.587,74	70.137,77	75.305,62	592.337,80	68.600,01	1.407.381,63	1.488.183,17
DEDUÇÕES (II)	836.263,45	819.497,07	760.659,86	910.570,28	970.584,46	1.590.327,92	884.928,93	946.187,81	922.974,25	1.084.138,10	938.833,15	894.157,84	11.559.123,12	11.835.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	151.794,64	156.980,07	156.747,99	155.491,41	157.425,01	425.193,31	0,00	156.611,23	160.445,40	163.612,02	162.394,99	163.853,22	2.010.549,29	2.155.500,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	1.263,56	120.489,35	0,00	0,00	192.432,66	127.024,88	64.144,02	66.343,71	65.908,03	65.868,42	58.660,85	65.868,42	828.003,90	922.700,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	683.205,25	542.027,65	603.911,87	755.078,87	620.726,79	1.038.109,73	820.784,91	723.232,87	696.620,82	854.657,66	717.777,31	664.436,20	8.720.569,93	8.756.800,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	6.096.107,60	4.097.198,00	4.553.930,85	6.504.341,79	4.703.972,10	8.102.431,76	6.102.963,76	5.691.480,01	7.024.720,20	6.474.573,64	6.412.308,50	5.607.988,72	71.372.016,93	71.554.116,02

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsável Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque, Data da emissão 25 de Julho de 2019 e hora da emissão 02h e 15m

Pedro Paulo Falcão da Rosa
 Prefeito Municipal
 CPF 397.647.290-53

Naor Orlando Kumpel
 Secretário de Finanças
 CPF 253.705.450-49

Margarete Maria Souilljee Wiedthauper
 Contadora CRC/RS 055056
 CPF 623.681.410-49